[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
             сельского поселения Алябьевский
                                                          Советского района
                             Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от "20" апреля 2017 г.

№ 48
О подготовке и проведении открытого

конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами

на территории сельского поселения Алябьевский

         В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»:
1. Провести конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами сельского поселения Алябьевский, собственниками помещений в которых не выбран способ управления многоквартирным домом или принятое ими решение не было реализовано, в срок до 20 мая 2017 года.
2.  Ведущему специалисту по жилищным отношениям администрации сельского поселения Алябьевский - Козловой Галине Витальевне, установить техническое состояние муниципальных многоквартирных домов, являющихся объектами открытых конкурсов.
3. Заведующему поселковым хозяйством (содержание автомобильных дорог, благоустройство, техническое обслуживание сетей уличного освещения сельского поселения Алябьевский) Юшкову Александру Николаевичу организовать процедуру уведомления всех собственников помещений в многоквартирных домах сельского поселения Алябьевский о дате проведения конкурса путем размещения сообщений в местах, удобных для ознакомления собственникам помещений в многоквартирном доме.

4. В случае если до дня проведения конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме выбран способ управления многоквартирным домом или реализовано решение о выборе способа управления этим домом, конкурс не проводится.
5. Утвердить форму уведомления собственников помещений многоквартирных домов на право управления, которыми проводится конкурс, о дате проведения конкурса (приложение 1).
6.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

8.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Алябьевский

А.В. Юдеев